
       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ      

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

 

18.12.2018                                            с. Казачинское                                                 № 478-п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

30.05.2016 г. № 246-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского 

района  «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в 

Казачинском районе» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015г. № 341-п                                  

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 21 Устава 

Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 30.05.2016 г. № 246-

п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района  «Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства в Казачинском районе» следующие 

изменения: 

- паспорт муниципальной программы Казачинского района «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства в Казачинском районе» изложить в новой 

редакции, согласно приложению. 

- в разделе 8 муниципальной программы Казачинского района «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства в Казачинском районе», цифру 600,0 заменить 

на 800,0. 

- приложение №1 к  муниципальной программе Казачинского района «Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства в Казачинском районе» изложить в 

новой редакции, согласно приложению. 

- приложение №2 к  муниципальной программе Казачинского района «Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства в Казачинском районе» изложить в 

новой редакции, согласно приложению. 

- приложение №3 к  муниципальной программе Казачинского района «Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства в Казачинском районе» изложить в 

новой редакции, согласно приложению. 

- добавить к муниципальной программе Казачинского района «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства в Казачинском районе» паспорт отдельного 

мероприятия 5 «Субсидии субъектам малого предпринимательства на возмещение 

расходов, связанных с приобретением основных средств в сфере агропромышленного 

комплекса », согласно приложению. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового управления 

администрации района С.А.Новикову. 



3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Новая жизнь» и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие  с 01.01.2018 года. 

 

 

 

 

Глава района                                                                                Ю.Е.Озерских 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Казачинского района 

от 18.12.2018 № 478-п 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Казачинского района 

от 18.12.2018 № 478-п 

 

 

Муниципальная программа Казачинского района 

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 

в Казачинском районе» 

 

1. Паспорт муниципальной программы 

 

Наименование муниципальной 

программы Казачинского 

района 

«Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в Казачинском районе»  

Основания для разработки 

муниципальной программы 

Казачинского района 

ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;  

Постановление Администрации Казачинского от 

10.08.2015 № 341-п «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных 

программ Казачинского района, их формировании и 

реализации»»;  

Распоряжение администрации Казачинского района 

от 13.08.2013 г.  № 160-р «Об утверждении перечня 

муниципальных программ» 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Казачинского района 

Администрация Казачинского района 

Соисполнители муниципальной 

программы Казачинского 

района 

отсутствуют 

Перечень подпрограмм или 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы 

Казачинского района 

Отдельные мероприятия: 

1.Субсидии субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат на 

уплату первого взноса (аванса) при заключении 

договоров лизинга оборудования; 

2.Субсидии вновь созданным субъектам малого 

предпринимательства на возмещение части расходов, 

связанных с приобретением и созданием основных 

средств и началом предпринимательской 

деятельности; 

3. Субсидии на возмещение части затрат субъектов 

малого и среднего предпринимательства, связанных с 

приобретением оборудования в целях создания и 

(или) развития, либо модернизации производства 

товаров (работ, услуг); 

4.Информационная, консультационная и 

организационно-методическая поддержки субъектов 



малого и среднего предпринимательства; 

5.Субсидии субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение расходов, 

связанных с приобретением основных средств в сфере 

агропромышленного комплекса 

Цель муниципальной 

программы Казачинского 

района                

Формирование благоприятных условий для 

устойчивого функционирования и развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

Казачинского района 

Задачи муниципальной 

программы   Казачинского 

района          

1. Создание условий для развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства путем оказания 

финансовой поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства; 

2. Создание условий для развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства путем оказания 

информационной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

Казачинского района 

срок реализации муниципальной программы: 

2018 - 2020 годы;  

этапы реализации муниципальной программы: 

не выделяются 

Перечень  

целевых показателей 

муниципальной программы 

Казачинского района 

Целевые показатели приведены в приложении №1 к 

паспорту муниципальной программы 

 

Информация по ресурсному 

обеспечению муниципальной 

программы Казачинского 

района в том числе по годам 

реализации программы 

 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы – 1 716,713 рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2018 год 1 316 713,0 рублей; 

2019 год – 200 000,0  рублей; 

2020 год – 200 000,0  рублей;  

в том числе по источникам финансирования: 

за счет средств федерального бюджета - 0 рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2018 год – 0,0 рублей; 

2019 год – 0,0  рублей; 

2020 год – 0,0  рублей;  

за счет средств краевого бюджета – 916 713,0 рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2018 год – 916 713,0 рублей; 

2019 год – 0,0  рублей; 

2020 год – 0,0  рублей;  

за счет средств районного бюджета – 800 000,0 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2018 год – 400 000,0  рублей; 

2019 год – 200 000,0  рублей; 

2020 год – 200 000,0  рублей;  

Перечень объектов 

недвижимого имущества 

муниципальной собственности 

Казачинского района, 

подлежащих строительству, 

Отсутствует 



реконструкции, техническому 

перевооружению или 

приобретению 



  Приложение № 1  

к Паспорту муниципальной программы 

Казачинского района «Поддержка и 

развитие малого и среднего 

предпринимательства в Казачинском 

районе»  

 

Перечень  

целевых показателей муниципальной программы Казачинского района   

с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы Казачинского района 
 

№   

п/п 

Цели, целевые показатели 

муниципальной 

программы Казачинского 

района 

Единиц

а 

измерен

ия 

Год, 

предшествую

щий 

реализации 

муниципальн

ой 

программы  

2014 

Годы реализации муниципальной программы Казачинского района 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Годы до конца 

реализации 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района в 

пятилетнем 

интервале 

2025 2030 

1 Цель: Формирование благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего 

предпринимательства на территории Казачинского района 

 

1.1 Количество  субъектов 

малого   

предпринимательства  

единиц 274 

 

292 283 289 281 297 301 311 321 

1.2 Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства на 

10000 человек населения 

единиц  268,0 

 

 

287,4 
286,9 295,9 198,0 309,3 313,6 317,7 321,8 



1.3 Доля занятых в  малом               

предпринимательстве к 

среднегодовой    

численности         

занятых  в экономике     

% 26,4 

 

 

48,0 45,5 39,9 40,9 42,9 44,9 46,9 48,9 

2  Задача 1: Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства путем оказания финансовой 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

 

2.1 Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

получивших финансовую 

поддержку всего 

единиц 3 

 

 

5 3 4 4 4 5 7 9 

2.2 Оборот организаций 

малого и среднего 

предпринимательства 

тыс. 

руб. 
77071,0 

 

78227,0 79400,0 81213,5 84462,04 87840,52 91354,14 93181,2 95044,8 

2.3 Количество созданных 

рабочих мест (включая 

вновь зарегистрированных 

индивидуальных 

предпринимателей) в 

секторе малого и среднего 

предпринимательства при 

реализации программы  

рабочих 

мест 
9 

 

 

 

 

8 
7 8 9 10 11 15 19 



2.4 Доля вновь созданных в 

течение периода субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

которым оказана 

поддержка в рамках 

муниципальной 

программы развития 

малого и среднего 

предпринимательства 

% 26,0 

 

 

 

 

 

25,0 
26,7 28,0 29,0 31,0 33,0 35,0 37,0 

2.5 Оборот малых и средних 

предприятий, 

занимающихся 

обрабатывающим 

производством 

тыс.руб

. 
130,0 

 

 

132,0 134,0 136,68 142,0 144,0 147,0 151,0 155,0 

3 Отдельное мероприятие 1: субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату 

первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования 

3.1 Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

получивших финансовую 

поддержку  

единиц 2 

 

 

1 1 1 1 1 1 1 1 

3.2 Количество сохраненных 

рабочих мест  в секторе 

малого и среднего 

предпринимательства при 

реализации программы  

единиц 73 

 

 

5 0 2 3 3 4 4 7 

3.3 Количество созданных 

рабочих мест  в секторе 

малого и среднего 

предпринимательства при 

реализации программы 

единиц 6 

 

 

1 0 1 2 2 3 5 7 



4 Отдельное мероприятие 2: субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, 

связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности 

4.1 Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

получивших финансовую 

поддержку  

единиц 1 

 

 

4 2 2 2 2 2 5 8 

4.2 Количество сохраненных 

рабочих мест  в секторе 

малого и среднего 

предпринимательства при 

реализации программы  

единиц 1 

 

 

4 2 3 4 5 6 9 11 

4.3 Количество созданных 

рабочих мест  в секторе 

малого и среднего 

предпринимательства при 

реализации программы 

единиц 3 

 

 

7 3 3 3 3 4 7 9 

5 Отдельное мероприятие 3: субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных 

с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг) 

5.1 Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

получивших финансовую 

поддержку 

единиц 0 

 

 

0 1 1 1 1 2 4 6 

5.2 Количество сохраненных 

рабочих мест  в секторе 

малого и среднего 

предпринимательства при 

реализации программы 

единиц 0 

 

 

0 1 3 3 4 4 7 9 



5.3 Количество созданных 

рабочих мест  в секторе 

малого и среднего 

предпринимательства при 

реализации программы 

единиц 0 

 

 

0 1 2 2 2 3 5 9 

6 Отдельное мероприятие 5: субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение расходов, связанных с 

приобретением основных средств в сфере агропромышленного комплекса 

6.1 Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

получивших финансовую 

поддержку 

единиц 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

  0 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

6.2 Количество сохраненных 

рабочих мест  в секторе 

малого и среднего 

предпринимательства при 

реализации программы 

единиц 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

  0 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

6.3 Количество созданных 

рабочих мест  в секторе 

малого и среднего 

предпринимательства при 

реализации программы 

единиц 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

  0 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

7 Задача 2: Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства путем оказания информационной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

8 Отдельное мероприятие 4: Информационная, консультационная и организационно-методическая поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства. 

8.1 Информационная, 

консультационная и 

организационно-

методическая поддержки 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

единиц 21 

 

 

 

24 31 33 33 34 37 45 50 



Приложение № 2  

к муниципальной программе Казачинского 

района «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

Казачинском районе» 
 

                                                                                                                                                                         

Информация  

о ресурсном обеспечении муниципальной программы 

 Казачинского района за счет средств районного бюджета, 

 в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней 

 бюджетной системы и бюджетов государственных  

внебюджетных фондов 
 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма 

(отдельное 

мероприятие) 

Наименование  

программы 

Казачинского 

района, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

Наименование  

главного 

распорядителя 

бюджетный 

средств (далее-

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

2018 

год 
2019 

год 

2020 

год 
 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 

 

 

 

план 
план план 

 

Итого на 

очередной 

финансовы

й год и 

плановый 

период 

 

1 

Муниципальная 

программа 

Казачинского 

района 

«Поддержка и 

развитие 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства в 

Казачинском 

районе»  

всего 

расходные 

обязательства  

по 

муниципально

й программе 

Казачинского 

района 

009 0412 х х 

 

 

 

1316,713 
200,0 200,0 

 

 

 

1716,713 

в том числе по 

ГРБС: 
    

 
  

 



администрация  

Казачинского  

района 

009 0412 х х 

 

1316,713 200 ,0 200,0 

 

1716,713 

2 

Отдельное 

мероприятие 1 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

Субсидии 

субъектам 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства на 

возмещение 

части затрат на 

уплату первого 

взноса (аванса) 

при 

заключении 

договоров 

лизинга 

оборудования 

всего 

расходные 

обязательства  

по программе 

009 0412 

1090

0960

20 

811 

 

0,0 
85,0 

 

85,0 

 

170,0 

в том числе по 

ГРБС: 
    

 
  

 

администрация 

Казачинского 

района 

009 0412 

1090

0960

20 

811 

 

 

0,0 

 

 

85,0 

 

 

85,0 

 

 

170,0 

 

Отдельное 

мероприятие 2 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

Субсидии 

вновь 

созданным 

субъектам 

малого 

предпринимате

льства на 

возмещение 

всего 

расходные 

обязательства  

по программе 

009 0412 

1090

0760

70 

811 717,213 75,0 75,0 867,213 

3 в том числе по 

ГРБС: 
    

 
  

 



 части расходов, 

связанных с 

приобретением 

и созданием 

основных 

средств и 

началом 

предпринимате

льской 

деятельности  

администрация 

Казачинского 

района 

009 0412 

1090

0760

70 

811 717,213 75,0 75,0 867,213 

4 

Отдельное 

мероприятие 3 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

Субсидии на 

возмещение 

части затрат 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства, 

связанных с 

приобретением 

оборудования в 

целях создания 

и (или) 

развития, либо 

модернизации 

производства 

товаров (работ, 

услуг) 

всего 

расходные 

обязательства  

по программе 

009 0412 

1090

0960

30 

811 200,0 25,0 25,0 

449,5 

1090

0760

70 

811 199,5 0,0 0,0 

 

в том числе по 

ГРБС: 
    

 

  

 

 администрация 

Казачинского 

района 

009 0412 

1090

0960

30 

811 200,0 25,0 25,0 449,5 



1090

0760

70 

811 199,5 0,0 0,0 

 

Отдельное 

мероприятие 4 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

 Информацион

ная, 

консультацион

ная и 

организационн

о-методическая 

поддержки 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства 

всего 

расходные 

обязательства  

по программе 

009 0412 

1090

0960

10 

244 

 

0,0 
15,0 15,0 

 

 

30,0 

5 
в том числе по 

ГРБС: 
    

 

  

 

 

администрация 

Казачинского 

района 

009 0412 

1090

0960

10 

244 

 

0,0 
15,0 15,0 

 

30,0 

4 

Отдельное 

мероприятие 5 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

Субсидии 

субъектам 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства на 

возмещение 

расходов, 

связанных с 

всего 

расходные 

обязательства  

по программе 

009 0412 

1090

0774

50 

811 200,0 0 0 200,0 

  

 

 

 

 

  

 

 



 приобретением 

основных 

средств в сфере 

агропромышле

нного 

комплекса  

в том числе по 

ГРБС: 
    

 

  

 

 администрация 

Казачинского 

района 

009 0412 

1090

0774

50 

811 200,0 0 0 200,0 

  



Приложение № 3  

к муниципальной программе Казачинского 

района «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в Казачинском 

районе» 

 

 

Информация  

об источниках финансирования подпрограмм, отдельных 

мероприятий муниципальной программы Казачинского района 

(средства районного бюджета, в том числе средства, 

 поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, 

 бюджетов государственных внебюджетных фондов) 

№ п/п 
Статус 

(муниципальная 

программа 

Казачинского 

района, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие) 

Наименование муниципальной 

программы Казачинского района, 

подпрограммы, отдельного 

мероприятия 

Уровень бюджетной 

системы/источник 

финансирования 

 

2018 год 
2019 

год 

2020 

год 
 

 

 

план 
план план 

Итого на 

очередной 

финансовы

й год и 

плановый 

период 

 

Муниципальная 

программа 

Казачинского 

района 

«Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

Казачинском районе»  

Всего 1316,713 200,0 200,0 1716,713 

 в том числе:     

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 916,713 0 0 916,713 

1 внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

 районный бюджет 400,0 200,0 200,0 800,0 

   юридические лица 0 0 0 0 

 Отдельное 

мероприятие 1 

Субсидии субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

 

2 Всего 0,0 85,0 85,0 170,0 



 муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

на возмещение части затрат на 

уплату первого взноса (аванса) 

при заключении договоров 

лизинга оборудования 

в том числе:     

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

 районный бюджет 0 85,0 85,0 170,0 

 юридические лица 0 0 0 0 

 

Отдельное 

мероприятие 2 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

Субсидии вновь созданным 

субъектам малого 

предпринимательства на 

возмещение части расходов, 

связанных с приобретением и 

созданием основных средств и 

началом предпринимательской 

деятельности 

 

 Всего 717,213 75,0 75,0 867,263 

3 в том числе:     

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 717,213 0 0 717,213 

 внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

 районный бюджет 0 75,0 75,0 150,0 

 юридические лица 0 0 0 0 

 

Отдельное 

мероприятие 3 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

Субсидии на возмещение части 

затрат субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

связанных с приобретением 

оборудования в целях создания и 

(или) развития, либо 

модернизации производства 

товаров (работ, услуг) 

 

 Всего 399,5 25,0 25,0 449,5 

4 в том числе:     

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 199,5 0 0 199,5 

 внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

 районный бюджет 200,0 25,0 25,0 250,0 

 юридические лица 0 0 0 0 

5 Отдельное 

мероприятие 4 

Информационная,  

консультационная и 

 

Всего 0 15,0 15,0 30,0 



муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

организационно-методическая 

поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

в том числе:     

федеральный бюджет 0 0 0 0 

краевой бюджет 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

районный бюджет          0 15,0 15,0 30,0 

 
  

    

 юридические лица 0 0 0 0 

 

Отдельное 

мероприятие 5 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

Субсидии субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

на возмещение расходов, 

связанных с приобретением 

основных средств в сфере 

агропромышленного комплекса  

 

 Всего 200,0 0 0 200,0 

3 в том числе:     

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет     

 внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

 районный бюджет 200,0 0 0 200,0 

 юридические лица 0 0 0 0 



Приложение № 8  

к муниципальной программе 

Казачинского района «Поддержка 

и развитие малого и среднего 

предпринимательства в 

Казачинском районе» 
 

Отдельное мероприятие 5 «Субсидии субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение расходов, связанных с приобретением 

основных средств в сфере агропромышленного комплекса» 

 

1. Паспорт отдельного мероприятия  

2.  

Наименование отдельного 

мероприятия 

Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства 

на возмещение расходов, связанных с приобретением 

основных средств в сфере агропромышленного комплекса  

(далее – отдельное мероприятие)  

Наименование 

муниципальной 

программы, в рамках 

которой реализуется 

мероприятие 

Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в Казачинском районе 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

Администрация Казачинского района 

Цель реализации 

отдельного мероприятия 

Создание условий для развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства путем оказания финансовой поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства 

Перечень показателей 

результативности 

Показатели результативности отражены в приложении № 1 

Сроки реализации 

мероприятия 

2018-2020 годы 

 

Информация о ресурсном 

обеспечении отдельного 

мероприятия 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

200 000,00  рублей, из них:  

в 2018 году – 200 000,00 рублей; 

в 2019 году – 0,00 рублей; 

в 2020 году – 0,00 рублей, 

в том числе: 

за счет средств районного бюджета - 200 000,00 рублей, в том 

числе по годам реализации: 

в 2018 году – 200 000,00 рублей; 

в 2019 году – 0,00 рублей; 

в 2020 году – 0,00 рублей. 

 

Реализация отдельного мероприятия муниципальной программы  в комплексе с 

сопутствующими мерами на муниципальном уровне позволит решить ряд задач, в 

частности: 

 обновить основные фонды и увеличить имущественный комплекс субъектов 

малого и среднего предпринимательства, занимающихся производством в 

сфере агропромышленного комплекса; 

 повысить производительность труда; 

 поднять размер налоговых доходов района. 



 

 

 

1. Ожидаемые результаты от реализации отдельного мероприятия 

 

Реализация отдельного мероприятия муниципальной программы  позволит достичь 

следующих показателей: 

         - количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших 

финансовую поддержку в рамках мероприятия в период 2018-2020: 1 субъект; 

 - количество сохраненных рабочих мест  в секторе малого и среднего 

предпринимательства при реализации мероприятия в период 2018-2020: 2 места; 

 - количество созданных рабочих мест  в секторе малого и среднего 

предпринимательства при реализации мероприятия в период 2018-2020: 2 места; 

 

2. Ресурсное обеспечение отдельного мероприятия 

 

Общий размер финансирования мероприятий программы за счет средств районного 

бюджета составляет 200,0 тыс. рублей.  

Средства, направляемые на финансирование мероприятий программы, 

распределяются и расходуются в порядках и на условиях, установленных настоящей 

программой. 

         Финансовая поддержка предоставляется в пределах средств, предусмотренных на эти 

цели Решением Казачинского районного Совета депутатов о районном  бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период. 

 

3. Механизмы реализации отдельного мероприятия 

 

 Порядок реализации мероприятия утвержден постановлением администрации 

Казачинского района от 27.11.2018 года № 458-п «Об утверждении Порядка и условий 

предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на 

возмещение расходов, связанных с приобретением основных средств в сфере 

агропромышленного комплекса». 

В перечень субсидируемых затрат, связанных с приобретением основных средств в 

сфере агропромышленного комплекса, входят: 

 расходы на приобретение сельскохозяйственной техники;  

 расходы на приобретение оборудования для модернизации производства 

сельскохозяйственной продукции, ее переработки (в том числе глубокой); 

 расходы на приобретение оборудования для предпродажной подготовки и 

реализации готовой продукции; 

 расходы на приобретение крупно и (или) мелко рогатого скота; 

 Субсидии на возмещение затрат на приобретение крупного и (или)  мелкого рогатого 

скота предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, в размере 

фактически произведенных затрат, но не более 50 тыс. рублей на покупку 1 головы (КРС) 

и не более 8,0 тыс. рублей на покупку 1 головы (МРС) при условии, что собственные 

средства предпринимателя должны составлять не менее 20% и возраст животного не 

должен превышать 4-х лет (КРС) и 2-х лет (МРС) на момент его приобретения, 

подтверждённый ветеринарной службой. 

 Субсидии на возмещение затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, 

оборудования для модернизации производства сельскохозяйственной продукции, ее 

переработки (в том числе глубокой), оборудования для предпродажной подготовки и 

реализации готовой продукции, предоставляются из расчета не более 60% произведенных 

затрат на один субъект малого и среднего предпринимательства. Для участия в 



мероприятие по предоставлению поддержки в форме субсидий субъект малого или 

среднего предпринимательства представляет в администрацию Казачинского района 

документы, указанные в порядке предоставления субсидий субъектам малого 

предпринимательства на возмещение расходов, связанных с приобретением основных 

средств в сфере агропромышленного комплекса. 

Оказание финансовой поддержки осуществляется при отсутствии у субъектов 

малого и среднего предпринимательства задолженности по налоговым и иным 

обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации и в 

государственные внебюджетные фонды. 



Приложение № 1  

к отдельному мероприятию 5  «Субсидии 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение 

расходов, связанных с приобретением 

основных средств в сфере 

агропромышленного комплекса» 

муниципальной программы «Поддержка 

и развитие малого и среднего 

предпринимательства в Казачинском 

районе» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 
 

№ 

п/п 

Цели, показатели результативности Единица 

измерения 

Источник 

информации 

Годы реализации подпрограммы 

2017 2018 2019 2020 

Отдельное мероприятие 5: «Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение расходов, связанных с 

приобретением основных средств в сфере агропромышленного комплекса» 

Цель: Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства путем оказания финансовой поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства 
1 Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших финансовую 

поддержку  

единиц 

Ведомственна

я статистика 0 1 0 0 

2 Количество сохраненных рабочих мест  в 

секторе малого и среднего предпринимательства 

при реализации программы  

единиц 

Ведомственна

я статистика 0 1 0 0 

3 Количество созданных рабочих мест  в секторе 

малого и среднего предпринимательства при 

реализации программы 

единиц 

Ведомственна

я статистика 0 1 0 0 

 

 


